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Til 85. Under nærværende Konto søges 3200 Kr. til Dækning af den Merudgift 
til Skatter (Dækningsafgift), der er foranlediget ved Nationalmuseets Udvidelser i byg- 
ningsmæssig Henseende. 

Til 86. Med Finansministeriets Tilslutning har Undervisningsministeriet be- 
myndiget Chefen for Det kongelige Teater og Kapel til paa forventet Tillægsbevilling 
for indeværende Finansaar at lade udføre forskellige Ændringer ved Teatrets Person- 

홢 elevator til en samlet Bekostning af 4525 Kr. 
Elevatoren' var forinden Reparationen ikke i Stand til at bære saa 

mange Personer, som den kunde rumme, hvilket trods Opslag og Advarsler 
flere Gange har medført, at den er blevet overbelastet og har maattet sættes 
ud af Funktion. Da Elevatoren af Hensyn til de mange og besværlige Trapper 
er af største Betydning for Teatret, har man ladet Firmaet Th. B. Thrige fore- 
tage de fornødne Forstærkninger og Sikringer, saaledes at Elevatoren derved 
er kommet til at opfylde alle Krav med Hensyn til Belastning og Sikkerhed. 

Efter derom modtagen Meddelelse fra den kgl. Bygningsinspektør er 
det paa Finansloven for indeværende Finansaar opførte Beløb til Vedlige- 
holdelsesarbejder opbrugt ved Udgangen af Aaret 1933, og da der endnu for 
de 3 resterende Maaneder af indeværende Finansaar resterer forskellige nød- 
vendige Vedligeholdelsesudgifter, saasom Reparation paa Tage og Tagrender, 
Snekastning fra Zinktage, eventuelt Reparationer efter Frostskader, Repara- 
tion af Svingdøre, faste Stole paa Tilskuerpladser og lign. samt Murer-, 
Tømrer-, Snedker- og Malerreparationsarbejder, hvortil der efter den kgl. 
Bygningsinspektørs Beregning anslaas at ville medgaa 2500 홢 
søges nærværende Konto yderligere forhøjet med dette Beløb. 

[ lait . . .  7025 Kr. 

Til 87. Paa Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1932-33 er til forskellige 
Brandsikringsarbejder opført et Beløb af 6800 Kr. Af denne Bevilling blev i Finans- 
aaret 1932-33 kun udført Arbejder til et Beløb af 5680 Kr., medens Arbejder til et 
Beløb af 1120 Kr. blev udskudt til indeværende Finansaar. 

Dette Beløb 1120 Kr. 
der med Finansministeriets Tilslutning er afholdt paa forventet Genbevilling, 
søges herefter under nærværende Konto. 

Med Finansministeriets Tilslutning har Undervisningsministeriet der- 
hos paa forventet Tillægsbevilling bemyndiget Teaterchefen til at lade fore- 
tage følgende Hovedistandsættelsesarbejder paa Det kongelige Teater: 
Installation af en fra Statsradiofonien laant Elektromotor som Reservemotor 

til Det kongelige Teaters Drejescene 1450 홢 
Saafremt Hovedmotoren svigtede under en af Forestillingerne, vilde 

det 홢 i Mangel af Reservemotor -  let medføre, at Forestillingen ikke kunde 
gennemføres, og Tabet herved vilde for en enkelt Forestilling sikkert langt 
overstige hele Udgiften til Anskaffelse og Installation af en Reservemotor. 
Ved i Stedet for at anskaffe en Motor, der nu koster ca. 2300 Kr., at laane 
Motoren ved den nye Scenes Drejescene, der ikke benyttes af Radiofonien, 
har man opnaaet en Besparelse paa ca.. 900 Kr. 
Etablering af en Indgang fra Kolonnaden til Kulissemagasinet ; 1200 홢 

Denne Foranstaltning er nødvendiggjort derved, at Radiofoniens Op- 
bygning paa den nye Scene har afskaaret Teatret fra at benytte Elevatoren 
fra den nye Scene til Gaden. Da den nye Scene blev afgivet straks efter Sæ- 
sonens Afslutning, var det nødvendigt samtidig at udføre dette Arbejde, hvor- 
for Ministeriet med Finansministeriets Tilslutning har givet Tilladelse til, at 
Udgiften blev afholdt paa forventet Tillægsbevilling. 

I a l t . . .  3770 Kr. 

Til 88. Naar bortses fra de særlige Bevillinger til Bygningernes Vedligeholdelse 
o. s. v., blev efter Forhandlingerne i Rigsdagen i Foraaret 1933 Teatrets Budget] for 
1933-34 opstillet saaledes: 


